
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Перечня мероприятий, в целях софинансирования
которых предоставляется субсидия

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 22
декабря 2017 года № 945 «О реализации на территории Нижегородской области
проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», о результатах конкурсного
отбора и о распределении субсидий по итогам конкурсного отбора в 2026 году
администрация Гагинского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, в целях софинансирования
которых предоставляется субсидия на реализацию проекта инициативного
бюджетирования «Вам решать!» бюджету Гагинского муниципального округа.

2. Предусмотреть бюджетные ассигнования в бюджете Гагинского муниципального
округа на 2026 год на финансирование мероприятий согласно прилагаемого перечня за
счет средств местного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Гагинского муниципального округа А.И.Семикова.

Глава местного самоуправления П.И.Кондаков



Приложение к
Постановлению Администрации

Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

от ______ №____

Перечень мероприятий,
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

№
п/
п

Название инициативного проекта
(наименование мероприятия
согласно муниципальному
правовому акту / муниципальной
программе)

Объем
финансового
обеспечения на
реализацию
инициативного
проекта
(полная
стоимость)
(рублей)

Объем
софинансирован
ия со стороны
граждан,
индивидуальных
предпринимател
ей и
юридических
лиц (рублей)

Объем
финансирова
ния со
стороны
бюджета
муниципальн
ого
образования
(рублей)

Объем
Субсидии,
предусмотренны
й к
предоставлению
из областного
бюджета в 2026
году (рублей)

1 2 3 4 5 6
Ветошкинский то 6 726 933,38 146 354,30 1 871 725,73 4 708 853,35

1 Ремонт дорог общего пользования
местного значения в
с.Новоблаговещенское Гагинского
муниципального округа
Нижегородской области:
ул.Трудовая от дома №18 до
ул.Колхозная; ул.Колхозная от дома
№ 58 до дома № 96

3 799 847,78 0,00 1 139 954,33 2 659 893,45

2 Ремонт универсальной детской
площадки по ул.Кооперативная в
с.Ветошкино Гагинского
муниципального округа
Нижегородской области

2 927 085,60 146 354,30 731 771,40 2 048 959,90

Покровский то 3 798 963,53 114 000,00 762 000,00 2 922 963,53
1 Ремонт дороги общего пользования

местного значения по
ул.Октябрьская в с.Исупово
Гагинского муниципального округа
Нижегородской области от
автодороги 22 ОП РЗ 22К-0074
Гагино-Исупово-Ст.Ахматово-а/д
Ужовка-Б.Болдино-Салганы до дома
№70

3 798 963,53 114 000,00 762 000,00 2 922 963,53

Ушаковский то 3 823 632,17 115 000,00 765 000,00 2 943 632,17
1 Ремонт дороги от дома № 35 до

автодороги 22 ОП МЗ 22Н-1812
Подъезд к с.Итманово от а/д
Лукоянов-Гагино-Салганы-Уразовка
по ул.Центральная в с.Итманово
Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

3 823 632,17 115 000,00 765 000,00 2 943 632,17

Юрьевский то 2 244 071,24 115 000,00 452 000,00 1 677 071,24
1 Ремонт дороги общего пользования

местного значения по
ул.Молодежная от дома №10А по
ул.Въездная до дома №10
ул.Молодежная в с.Березники
Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

2 244 071,24 115 000,00 452 000,00 1 677 071,24

Итого: 16 593 600,32 490 354,30 3 850 725,73 12 252 520,29


